
                     

                  ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

                 Н А К А З

____ ________ 2025 р.                          Київ                                   № 

Про затвердження Порядку організації 
роботи з повідомленнями про корупційні 
або пов’язані з корупцією правопорушення 
в Держмитслужбі та її територіальних органах 

Відповідно до статей 531 та 532 Закону України «Про запобігання корупції» 
(далі – Закон), пунктів 29, 33 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 
центральні органи виконавчої влади», пункту 9, підпунктів 25, 29 пункту 11 
Положення про Державну митну службу України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 227, Порядку ведення 
Єдиного порталу повідомлень викривачів, затвердженого наказом 
Національного агентства з питань запобігання корупції від 03.01.2023 № 
22/39078, та з метою визначення в митних органах внутрішніх процедур і 
механізмів прийняття та розгляду повідомлень про можливі факти корупційних 
або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону, перевірки 
та належного реагування на такі повідомлення, забезпечення належної роботи з 
цих питань та встановлення єдиного порядку документування такої діяльності в 
Держмитслужбі та її територіальних органах,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок організації роботи з повідомленнями про 
корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення в Держмитслужбі та її 
територіальних органах (далі – Порядок), що додається.

2. Управлінню з питань запобігання та виявлення корупції (Сергій Калюк) 
забезпечити контроль за станом роботи з повідомленнями про корупцію в 
Держмитслужбі та її територіальних органах відповідно до Закону та з 
урахуванням цього Порядку.

3. Організаційно-розпорядчому департаменту (Діана Гусар) забезпечити 
отримання, реєстрацію та ідентифікацію повідомлень про корупцію відповідно 
до вимог Порядку.



2
4. Керівникам територіальних органів Держмитслужби забезпечити 

організацію роботи з повідомленнями про корупцію відповідно до вимог  Закону 
і Порядку.

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Держмитслужби                                     
від 23.05.2024 № 666 «Про затвердження Порядку організації  роботи з 
повідомленнями про корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення в 
Держмитслужбі та її територіальних органах». 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника Управління 
з питань запобігання та виявлення корупції Сергія Калюка.

В. о. Голови                                                                                          Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

Андрій Нанівський 481 20 97




